
UCHWAŁA NR XVI/160/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania odcinków dróg  
położonych na terenie miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku 
z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 i 1222), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Siedlce, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej: 

1) część drogi gminnej o nr 540056W - ul. Geodetów w Siedlcach na odcinku obejmującym działki oznaczone 
w ewidencji gruntów nr 15/2 i 15/3 obręb 76; 

2) część drogi gminnej o nr 540208W - ul. Jana III Sobieskiego w Siedlcach,  na odcinku obejmującym 
działkę oznaczoną w ewidencji gruntów nr 246/10 obręb 36 

– poprzez wyłączenie z użytkowania. 

§ 2. Położenie części dróg, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, określają załączniki odpowiednio nr 1 i nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6EFE54-2A12-4F8E-871A-E7456CF049C9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/160/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Położenie działek ewidencyjnych o nr 15/2 i 15/3 obręb 76 w Siedlcach 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6EFE54-2A12-4F8E-871A-E7456CF049C9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/160/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Położenie działki ewidencyjnej o nr 246/10 obręb 36 w Siedlcach 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6EFE54-2A12-4F8E-871A-E7456CF049C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania odcinków 
dróg położonych na terenie miasta Siedlce 

Zgodnie z art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024 poz. 320 i 1222) pozbawienie kategorii dróg publicznych następuje w drodze uchwały rady 
gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Pozbawienie kategorii dróg publicznych możliwe 
jest z jednoczesnym wyłączeniem ich z użytkowania. 

Działki oznaczone w ewidencji gruntów nr 15/2, 15/3 obręb 76 stanowiące część pasa drogowego ul. 
Geodetów w Siedlcach o numerze 540056W znajdują się poza wyznaczonym w obowiązującym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Piaski Starowiejskie i Św. Faustyny Kowalskiej 
w Siedlcach terenem oznaczonym symbolem 1KDL. Wskazane działki ewidencyjne obecnie nie są 
wykorzystywane na cele drogowe, znajdują się na nich ogrodzenia nieruchomości przyległych. Nie przewiduje 
się zagospodarowania wskazanego terenu na cele drogowe w związku zasadne jest pozbawienie kategorii drogi 
gminnej częśc drogi przebiegającą przez działki ewidencyjne nr 15/2, 15/3 obręb 76 i wyłączenie ich 
z użytkowania. 

Działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 246/10 obręb 36 stanowiąca cześć pasa drogowego ul. Jana III 
Sobieskiego o numerze 540208W zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego znajduje się na terenach oznaczonych symbolem 20 GP (U), U zabudowy parkingowej 
z dopuszczeniem usług oraz teren usługowy. Jest to grunt znajdujący się za garażami zlokalizowanymi przy 
pasie drogowym ul. Jana III Sobieskiego w sąsiedztwie terenów zagospodarowanych na cele mieszkaniowe 
z zabudową mieszkaniową wielorodzinną. Na danej działce nie znajdują się elementy drogi ani nie pełni ona 
funkcji drogowych. Pozbawienie kategorii dróg gminnych przedmiotowej działki i wyłączenie jej 
z użytkowania umożliwi wykorzystanie jej na inne cele. 

Mając na uwadze powyższe oraz uzyskaną pozytywną opinię Prezydenta Miasta Siedlce zasadane jest 
podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 
z użytkowania odcinków ulic położonych na terenie miasta Siedlce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6EFE54-2A12-4F8E-871A-E7456CF049C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/160/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Położenie działek ewidencyjnych o nr 15/2 i 15/3 obręb 76 w Siedlcach
	Załącznik 2 - Położenie działki ewidencyjnej o nr 246/10 obręb 36 w Siedlcach
	Uzasadnienie


		2025-04-25T09:21:33+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




